a S. Augustinus lib. 18. de civitate Dei, c. 18, caballum se scilicet factum, annonam inter alia jumenta bajulasse militibus, quæ dicitur retica, quoniam ad retia deportatur; *Vites*: Retia et reticulum genus est sacculi, quo viatores panem, carnes, et poma gestare consueverant. *At Viterus legit*: quæ dicitur Retica, quoniam ad Retias deportatur; *putaque stipendium eadem opera delatum. Et sane de Italia isthic Augustino est sermo.*

b Ab hoc Paulino Episcoporum suorum catalogo auspiciatur *Reginoburgenses. Primus id scripsisse fertur Conradus de monte quellarum. Refutat id Velerus, assentiente Raderi nostro. Patet ex his quæ ad cap. 6 dicta sunt.*

c Lax. Boioto. Is locus esse videtur, quem Ptolemæus Boiodorum vocat tab. 5. Europa, cap. 14, et Vindevicæ adscribit, cum inter Batava et Boiodorum Genus fiat Norici et Vindelicæ limes. Antoninus et Notit. Imp. Boiodorum, Tabula Peutingeriana Boiodorum. Instat hodie vocatur, quasi Oeni civitatem dicas. Est isthic Flavio, Boiter, sine Boitra, qui vetustum nomen retinet: visitur isthic ecclesia S. Severini sacra, quæ cellæ, cujus hic mentio fit, memoriam servat. *d* Favam videtur legendum.

e Censetur inter Passavium et Viennam circiter 40 miliaria Germanica.

f Jornandi Hunimundus, Helfortio Humibundus. Suevorum Rex erat.

g Aventinus Episcopum facit, ejusque jocum antea in Sanctum conjectum ita exponit, aut depravat potius: Abi sane quo vis gentium, inquit, nam si diutius hic manseris, inedia omnibus nobis, quemadmodum munitatis, perendum est.

h Aventinus, Hundius atque Juvavia legunt, quæ nunc Salisburgum vs. Belf. Lubianum. Rad. Topia.

i Ms. Belf. viginti. *k* Belf. Quintarium.

l Belf. Maximianum. Lazius et Aventinus, sine tabulis et testibus, Episcopum faciunt. Raderus tom. 1, Bavaria sanctæ Sanctum et Martyrem vocat.

m Lazius hanc irruptionem tribuit Alemannis: Aventinus Herulis, Alemannis, atque Germanorum nationibus. Meminit Paulus Diac. lib. 1, cap. 20. Rodulphi Herulorum Regis, et cap. 9, inter populos Odoacri parentes recenset Herulos. Braunerus hanc Juvaviæ direptionem Odoacri adscribit.

n Addit Aventinus: Amplius quinquaginta quinque cum ipso symmastas contrucidant, e rumpiisque cavernis, quo fugerant, sicut adhuc monstratur, præcipites agunt. Humati esse referuntur in æde D. Amandi, quæ nunc est D. Margarite. Agit de his quoque Bruscius in Patavia, atque cavernas illas etiamnum Salisburgi apud S. Petrum ostendi. Consentit Braunerus, ut supra diximus. *o* Idem infra Maximus appellatur.

CAPUT VIII.

Periclitantibus, ægris, egenis subvenit.

Post hæc leprosus quidam Mediolanensis territorii, ad S. Severinum, fama ejus invitante, perrexerat : hunc sanitarum remedia implorantem suppliciter, monachis suis indicto jejunio commendavit, qui continuo Dei gratia mundatus est. Cumque recepta sanitate redire suaderetur ad patriam suam, prostravit se pedibus sancti viri, petens ne ulterius ad sua redire cogere, cupiens scilicet ut lepram quoque peccatorum, sicut carnis, effligeret, vitamque in eodem loco fine laudabili terminaret. Cujus animum religiosum vir Dei vehementer admirans, paucis monachis paterna jussione præcepit, frequentatis cum eo jejuniis in oratione continua permanere, ut Dominus ei quæ essent opportuna concederet. Tantis itaque remediis

m

n

o

Hostium in-
cursus præ-
dicti : jejunio
propulsati.Leprosus
mundat.

remediis præmunitis, intra duorum mensium spatium vite mortalis est compediis absolutus.

Romanis
victoriam
obtinēt.

35 Eodem tempore mansores oppidi Quintanensis, creberrimis Alamannorum incursionibus defessi, sedes proprias relinquentes, in Batavis oppidum migraverunt. Sed non latuit eosdem barbaros confugium prædictorum : qua causa plus inflammati sunt, credentes duorum populorum oppidorum uno impetu prædarentur. Sed B. Severinus orationi fortius incubans, Romanos exemplis salutaribus multipliciter hortabatur, præmittens quibus præsentis Dei auxilio superandos, sed post victoriam eos qui contemnerent ejus monita perituros. Igitur Romani omnes sancti viri prædicatione firmati, spe promissæ victoriæ adversus Alamannos instruxerunt aciem, non tam materialibus armis, quam sancti viri orationibus præmuniti. Qua congressione victis ac fugientibus Alamannis, vir Dei ita victores alloquitur: Filii, ne vestris viribus palmam præsentis certaminis imputetis, scientes vos Dei, nunc præsidio liberatos, ut hinc parvo intervallo temporis, quasi quibusdam concessis induciis, discedatis. Mecum itaque ad oppidum Lauriacum congregati descendite. Hæc homo Dei plenus pietate commovuit. Sed Batavis genitale solum relinquere dubitantibus, sic adjecit: Quamvis et illud oppidum, quo perginus, ingruente barbarie sit quantumcunque relinquendum, hinc tamen nunc pariter discedamus. Talia commententem secuti sunt plurimi, quidam reperti sunt contumaces, nec defuit contemptoribus gladius inimici. Quicumque enim ibidem contra hominis Dei interdictum manserunt a Thuringis irruentibus in eadem hebdomade alii quidem trucidati, alii in captivitate deducti, penas dedere contemptus.